34 3ª feira | 19/Mar/2024 - Edição nº 11612

Iguatu

SEC.ADM-LICITAÇÕES E COMPRAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Iguatu torna publica a retificação do pregão 012/2024, cujo
objeto é à aquisição de dois veículos com destinação à Secretaria Municipal de
Saúde de Iguatu/PR.
Data da sessão de abertura: 02/04/2024
Horário da sessão de abertura: 09h00min
Valor: R$ 245.939,99 (duzentos e quarenta e cinco mil, novecentos e trinta e nove
reais e noventa e nove centavos).
Órgão: Prefeitura Municipal de Iguatu/PR.
E mail: licitacao@iguatu.pr.gov.br

Iguatu, 18 de março de 2024.

Vlademir Antonio Barella
Prefeito Municipal

24811/2024

Itapejara D’Oeste

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 90002/2024

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará
realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por Lote, no dia 03 (três) de Abril de 2024, às 09h:00min (nove) horas, tendo como
objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada no
fornecimento de equipamentos, materiais e prestação de serviços de mão de obra
destinados a instalação de central de oxigênio na Unidade Municipal de Saúde
Osman Simões.

A abertura das propostas e recebimento dos lances será a partir das 09h00min
(nove) horas do dia 03 (três) de Abril de 2024 no endereço eletrônico www.gov.
br/compras/pt-br.

Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico N°
90002/2024, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, no endereço
eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e https://www.gov.br/
compras/pt-br. Maiores informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 14 (quatorze) de Março de 2024.

Daiani Hoffman

Agente de Contratação

Decreto N° 046/2024

24971/2024

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 90006/2024

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará
realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por Item, no dia 03 (três) de Abril de 2024, às 10h:00min (dez) horas, tendo como
objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada
na comercialização de equipamentos de tecnologia e informática destinados às
Instituições de ensino da Rede Municipal de Educação de Itapejara D’Oeste - PR.

A abertura das propostas e recebimento dos lances será a partir das 10h00min
(dez) horas do dia 03 (três) de Abril de 2024 no endereço eletrônico www.gov.
br/compras/pt-br.

Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico N°
90006/2024, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, no endereço
eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e https://www.gov.br/
compras/pt-br. Maiores informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 15 (quinze) de Março de 2024.

Daiani Hoffman

Agente de Contratação

Decreto N° 046/2024

24972/2024

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 02/2024

OBJETO: Aquisição de 03 (três) aparelhos celulares para Premiação
Projeto de Educação Fiscal.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 19 de
março de 2024, às 09h30min do dia 22 de março de 2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h31min
às 09h59min. do dia 22 de março de 2024
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do
dia 22 de março de 2024.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado através da Plataforma onde será processado: Bolsa
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com
 Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 18 de março de 2024.
ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

24990/2024

Japira

##AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024-PMJ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2024
OBJETO: Aquisição de Materiais esportivos. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço/Por lote. VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA:R$ 28.765,79
(Vinte e Oito Mil, Setecentos e Sessenta e Cinco Reais e Setenta e Nove
Centavos).RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: à partir das 09h00min
(nove horas) do dia 15/03/2024 (quinze dias de março de
2024)ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às
08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 01/04/2024 (primeiro dia  de
abril de 2024)INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: as
09h00min (nove horas) do dia 01/04/2024 (primeiro dia de abril de
2024).LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Plataforma BLL
(www.bllcompras.com)RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do
Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações;  Plataforma BLL
(www.bllcompras.com), ou solicitado através do e-mail
licitacao@japira.pr.gov.br .

Japira, 15 de março de 2024.
PAULO JOSÉ MORFINATI-Prefeito Municipal

24606/2024

##AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024-PMJ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2024

OBJETO: Aquisição de um Trator cortador de grama.CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: Menor Preço/Por lote. VALOR MÁXIMO DA
PROPOSTA:R$ 24.964,50 (Vinte e Quatro Mil, Novecentos e Sessenta e Quatro
Reais e Cinqüenta Centavos).RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: à partir
das 09h00min (nove horas) do dia 18/03/2024 (dezoito dias de março de
2024)ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às
08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 02/04/2024 (dois dias de abril
de 2024)INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: as 09h00min
(nove horas) do dia 02/04/2024 (dois dias de abril de 2024).LOCAL DA
REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Plataforma BLL
(www.bllcompras.com)RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do
Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações;  Plataforma BLL
(www.bllcompras.com), ou solicitado através do e-mail
licitacao@japira.pr.gov.br .

Japira, 18 de março de 2024.
PAULO JOSÉ MORFINATI-Prefeito Municipal

24959/2024

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410
ATO DE AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 005/2024 – PMLS
Objeto: Aquisição de caixas de bombom para serem distribuídas na rede
municipal de ensino.
Tipo de licitação: Menor Preço Por Lote.
Data e horário para início de recebimentos das propostas: 19/03/2024, às
08h00min. (horário de Brasília).
Data e horário final para recebimentos das propostas: 25/03/2024, às 08h00min.
(horário de Brasília).
Data e horário para início e final da etapa de lances: 25/03/2024, das 08h00min.
até às 14h00min. (horário de Brasília).
A presente dispensa eletrônica ocorrerá no site www.licitanet.com.br.
Informações Sobre Edital: A íntegra do Edital e seus anexos estarão disponíveis
no site do município.
Laranjeiras do Sul-PR, 18 de março de 2024.

Jonatas Felisberto da Silva
Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul

CÓDIGO LOCALIZADOR:
353953424

Documento emitido em 13/06/2024 15:47:15.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11612 | 19/03/2024 | PÁG. 34

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.